
COMUNE DI GENOVA

Direzione Commercio Area Pubblica

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 3435

ADOTTATO IL 25/06/2024

 ESECUTIVO DAL  25/06/2024

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN OPERATORE ECONOMICO
IDONEO AD ESERCITARE L’ATTIVITÀ TEMPORANEA DI SOMMINISTRAZIONE
DI ALIMENTI E BEVANDE IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE “RIDERE
D’AGOSTO…MA ANCHE PRIMA” CHE SI TERRA’ PRESSO VILLA IMPERIALE
DAL 03/07/2024 AL 04/08/2024 - APPROVAZIONE AVVISO

Premesso che: 

• dal  03/07/2024  al  04/08/2024  si  terrà  presso  Villa  Imperiale  la  manifestazione  “Ridere
d’agosto… ma anche prima”

• non essendo presente all’interno di Villa Imperiale alcuna attività di somministrazione, si rende
necessario individuare un operatore economico idoneo ad esercitare l’attività temporanea di
somministrazione di alimenti e bevande che sia presente durante le giornate e gli orari degli
spettacoli  al  fine di  garantire la  presenza di  un punto di  ristoro per i  numerosi  cittadini  che
prenderanno parte agli eventi;

Ritenuta, dunque, sussistente la necessità di dare corso, nel rispetto dei principi di trasparenza e di
correttezza  dell’azione  amministrativa,  all’avvio  di  una  procedura  ad  evidenza  pubblica  per
l’individuazione  di  un  operatore  economico  idoneo  ad  esercitare  l’attività  temporanea  di
somministrazione di alimenti e bevande durante la manifestazione anzidetta;

Dato atto che sarà in capo all’operatore economico individuato il canone per l’occupazione di suolo
pubblico che sarà determinato come da regolamento comunale;

Visto, al fine di dar seguito alle prescrizioni sopracitate, l’Avviso, composto di cinque (5) pagine,
esclusi gli allegati, unito qui di seguito a costituire parte integrante del presente provvedimento; 

Dato atto che: 

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  2



-  il  presente  provvedimento  non  comporta  alcuna  assunzione  di  spesa  a  carico  del  bilancio
comunale, né alcun riscontro contabile ai sensi dell’art. 153 bis, comma 5 del D. Lgs. 267/2000
(TUEL); 

Visti:

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 18/08/2000 n. 267; 

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova; 

- l’art. 4, comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 22/12/2023 con la quale sono stati approvati i
documenti Previsionali e Programmatici 2024/2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 25/01/2024 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026; 

Dato atto altresì dell’istruttoria procedimentale condotta dal Responsabile del Procedimento, Arch.
Mario  Tario,  titolare  di  incarico  di  elevata  qualificazione  presso  la  struttura  Commercio  Area
Pubblica – Direzione di Area Sviluppo Economico e Promozione, che provvederà a tutti gli  atti
necessari  all’esecuzione  del  presente  provvedimento,  fatta  salva  l’esecuzione  di  ulteriori
adempimenti posti a carico di altri soggetti; 

_____   

DETERMINA

1) di approvare l’unito Avviso che stabilisce in modo dettagliato le modalità di svolgimento della
procedura  ad  evidenza  pubblica  per  l’individuazione  di  un  operatore  economico  idoneo  ad
esercitare  l’attività  temporanea  di  somministrazione  di  alimenti  e  bevande  in  occasione  della
manifestazione  “ridere  d’agosto…ma  anche  prima”  che  si  terrà  presso  Villa  Imperiale  dal
03/07/2024 al 04/08/2024

Il Dirigente 

Dott. Gianluca Bisso 

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  2


	



